CLXXXVIII.

SigismundusI. Rex dcßgnatCom- 
mijpirws ad renorcandoS limites

int er Lithuamr.m £? Pr?i//iâm.A 
Datum in Caftro Melnik 21. No- 
vemb. in Yftgilia Præfèntationis 
K V. M. Anno 1529» lndiäeut 
f01,230.
[GisMUNi us Dei Gratia Rex Poioniaè 
Magmis Dux Lithuaniae, Ruftiae* 

Pruffiæ, SamogitkCj Mafoviae &c. Do
minus & Haeres. Sigmficamiis tenorè 
praefentium quibns fexpedit univerfis & 
fingulis harum notitiam hSfeitiffis. Ouod 
Nos conftirutum habentes, Cum ïllulfn 
Principe Domino Alberto Marchione 
Brandeburgcr.fi j ac in Pru(fias Stetiniac, 
Pomerdniue,Calfuhörurti 8z Schlavoruni 
Duce, Burgrď io Nurcmbergenfi&c.Ne- 
pote neftro charifiimo, limites âlïtUjuoS 
niter Magnum Ducatum nolfrum Lith aà- 
niacex üna, & Di.catumPrufiiae ex alce’-â 
partibus î.inov andos eff’e 6c reformandr ś, 
Magnificos & Gciieroibs Stànislaum Ca- 
(tellanum Trocenf Cap’tan. Samogiciae, 
loannem Radzivvií Pincernam nolfrum, 
Tenutarium Walilienfem, Bohulfiünl 
Theiàurarium Terreftrem, Marefchàl 
citmque & Noranum, Tenutariuni Slo- 
mmenfem, & Stanislaum Skop S cretâ= 
rium, nollros fincere àc fideles dikftoš, 
in noltros ad hujusmodi limiuim innovâ- 
tionem & reformadonem ex parte noflri 
Commifiarior deputavimus et delrganîüS, 
plenamquê e:s etjomnimodam, de etfü- 
per limitám hiijusrriodi innovatione etre- 
formatione, unâ cum praefatis Domini 
Ûiicis Prufiae CommilTàriis j inièripdo^ 
nibus vetuftis fœderum pacis nerpetuaê 
et limitům confignadonis tempore Divo^ 
rum olim Prirtcipumj Dominorum \\ LA- 
DisLAi alias Jagèlo, AllxAnoř. aliaś 
Witowďí, A vorům et Pracdecefibnirrl 
noftrorum charilíímořum inter Donvnià 
.pfa initis et faft 5 per torum inhaCren* 
do, et nihil penitus a.b èarum tenore dis^ 
crepando, traftandi, agendi et concld^ 
dencii, Cosque iplos limites antitpios id 
inlèriptionibus vetuftis defignatos ínňo- 
vandi, reformandi, nec non fcopii1^ a- 
liisque fignis metalibus ecs ob evidcütio- 
rem et üeternani notidam certificând1 et 
notandi, nec non cauíás hiešj etqilas- 
altiqúe-ďifferendds inter nofti os de JMd- 
gno Ducdtu nofrro ex üna. et praefatl 
Domini Ducis de Ducatu Pruifiae ex ai
dera partibus fubdiros finitimos qüavtiiupj 
occafione exortas audietidi, cognoièendi, 
difeernendi et detefminàndi infcgràiri et 
debitam fubditis Domin- Duciš Prtiffiae 
de fubuicis rioftns faciendi et admiňiíirart- 
di juftitiam, et indem ffibdids noffris ex 
prtě Domini Ducis pťaedifti de fubdfis 
easmutuoj yiźiffium et altCrrdtim fier 

Uuu â requifi
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kNNorequircndi et adtendendi, aliaq; in prae- 
1529. miifis feu c:rca praemifia neceft’aria, aut 

quoniodolibet opportuna gerendi, exer- 
cendi ac o-dinandi dedimus et concefii- 
mus feôttîtatem et mandátům plenum ac 
futřiciens, omniaque et fingula, quaein 
praemifiis per praediftos CommiiTarios 
noftros vigore praeièntium gefta, fa£ta, 
ordinata et determinata fuerint, »'ata et 
grata habere, atque firmiter et inviola- 
büiter obfervare promittimus. Harum, 
quibus figillum noftrum eft iubappen- 
fuih, teitimonio literarnm. Datum in 
Caftro noftro Melnik Sabbatho in Vigilia 
Praefentationls Virginis Gloriofiflimae 
Mari/e, Anno iàlutiferi Partus ejus mil- 
lefimo quingentefimo vigefimo nono*

SIGiSMUNDUS Rcx. mpp\

CLXXXIX.

153©- SiGiSMUNDiis I. R ex Confirmât do
nationem ///»Alberto Duce Con
figi fit ce fattom, promittitq; fi 
ejns Tutorem futurum, Marito 
vita. Datum inPiotrkow
in C&ava Ep:phaniæ An. Do
mini 1530. Ex Archive Regni 

Jub Litt. HH. foL uj.

SIGiSMUNDUS Dei Gratia Rex Polo- 
mae etc. Significamus tenore prae- 

ientium, quibus expedit, univerfis etc. 
Quia exhibitae erant coram Nobis literae 
liluftrijfimi Principis Domini Alberti, 
Mai chionis Brandenburgenfis, ac in Prüf 
fia etc. Oacis, Nepotis noftri chariftimi, 
e us figillo lufficienter communitae* 0- 
mni fufpicionis vitio carentes , Uluftri 
Principi Dominae Dorothete, ejnsdem 
Domiiv D'icis Confortis chariftimae, do- 
nationem propter nuptias in fe continen
tes, poftulatumque erat a Nobis nomn 
ne praefatorum Illnftriffimorum Coniu- 
gum, Nobis admodum chanifimorum, 
ut literas easdem et in eis contenta au- 
ftontate noftra Regia approbare et rati- 
fxare dignaremur, quas antea in Magno 
Ducatu noftro Lithuaniae agentes appro- 
baveramus, et figillo noftro annuali, quo 
tum fub abièntia Canceliariorum noftro- 
rum ufi fumus, extradi commiferamus : 
Quia tarnen .dem Illuftriifimus Dux No
bis hic per Oratores et Confiliarios fuos, 
fupplicavit, ut eas literas, modo prae- 
mifto connr matas ac extraclitas , figillo 
noftro majori ccmmunitas extraderemus, 
Nos hujusmodi fupplicationi haud gra- 
vatim annuentes, easdem literas confir- 
mandum, approbandum et ratificandum 
uuximus, quarum tenor eft talis :

„ Nos Albertus Dei Gratia Marci 110 Annö 
Brandenburgenfis, in Prufiia, Stetlniae, 1530, 
Pomeraniae, Cafiiibiorum, Sc-a vor uni
que Dux, Burgravius Norimbergenfis, 
ac Rugiae Princeps. Quanquam jam pri- 
dem Illuftriffimae Principi Dominae Do- 
rotheæ , eedem Gratia ex inclitifltma 
Danorum Stirpe Regia progci.itae, Mar- 
graviae Brandenburgenfi, atque in Prüf, 
fia etc. Duci, Conforti noftrae charifli 
mae donationem fecimus propter nuptias 
quadraginta millium aureorum , ita fei ■ 
licet, ut ei annuatim fexaginta aurei Re- 
neniès cedere debent, aureum Renenfem 
viginti quatuorgroftis Lubucenfibus pen- 
fando, eamque ob rem praediöae indy- 
tae ac fuavifiimae noftrae Conforti uium 
fruftum totius Capitaneatus noftri Labia, 
cum omnibus reditibus , tbeloneis , a- 
liisque proventibus ejus loci conftitui- 
mus, hoc addito, quodfi reditus et pro
venais ejus Capitaneatus Labia di&am 
Summam non attingerent, adderentur 
proximorum locorum feu diftriftuum 
provenais, donec donationis fadae Sum
ma praedifiaaequaretur, cujus eram-do
nationis literas Sereniftimi DanorumRegis 
Oratoribus, tune inelytarn SponiàmNo
bis adduc^ntibus, tradidimus, Serenifii ■ 
mo Danorum Regi, Domino et Parend no
ftro charifiimo reddendas, quoniamtunc 
accidit,quod diöi Capitaneatus noihi La
bia reditus et provenais medio tempore, 
ut folent res humanae, decrevcrunt, et 
alioquin ea arx commoda iàtis non eft: 
Principis Faeminae habitationi . »uxtahoo 
animo advertentes, Coniörtem non minus 
moratam,quam opdmedotatamDeibeni- 
gnitateNonis obvenifte, utpoLe praeclaris 
animi corporisque dotibus fic ornatum, 
ut cum Hebraeo Sapiente vere dicere. 
pofiimu*: fortem bonám nobis obdgifie. 
Ccafti fumus, nedum pelledri tanta Con
fortis noftrae virtute, moribus illiu? ma
jori gradtudine reíponderc, quo vel vita 
defunčtisNobis fentiat illa amandsetgra- 
ti pe&roris Dcneficia, eam itaque dona
tionem a Nobis, ut praefertur, fačlam 
hu praefentibus innovamus et compro- 
bamus, eandemque ob praediftas caufas 
atque fingularem amorem, quem in II- 
luftriffimam Dominam Conjugem no- 
ftram gerimus, auximus et augemus ad 
eummodum, qui fequitur: Namdona- 
mus inelytarn noftcam Confortem Domi
nam DoROTHFAMDucem in Prufiia, No
bis muko dilečtifiimam, fupra priorem 
donationem a Nobis illi, ut memoratum 
eft, fačtam, jam tandem omnibus cen- 
fibus, redidbus, theloneis, venationi- 
bus, opeiis, liberorum Feudis , atque 
ipfo infeudandi jure, aliisque jui ibus cor-
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pornlibus et ncorporaîibus, civitat.bus, 
ôppidis, pagis, villis, earundemque in
colis, Nobilibus et ignobilibus, ufufru- 
ftu denique fylvarum, agrorum , pra- 
torum , ftagnorum, paludum, fluvio- 
rum, aquarnm, atque omnino proven* 
tibus omnibus et fîngulis, quocunque 
cenfeantur nomine, fequentium Diftri 
ftiuim feu Capitaneatuum noftrorum, fi- 
militer et arcium ipfàrum, T ils, Kagnith, 
Wiefthaufen, una cum jurisdiftiouibus ac 
judiciis majoribus et ninoribus, ita fane, 
ut omnium quatuor locorum feu Capita- 
neatuum et arcium Labi3, Tils, Ragnit 
etWTiefthaufèn proventibus, fruôibus, 
reditibus et emolumentis fupradi&is, a- 
liisque omnibus tarn praefentibus quam 
futuris, fi quoquo modo ipfos quatuor 
DiftnHlus feu Capitaneatus nuftros dictes 
cum arcibus eorundem augeri contige- 
rit, (^non alio tarnen quam ufifručtus 
jure et confuetudine) utifrui poffit et va- 
leat, Confors noftra inclyta et iuaviinma, 
abfque Haeredum Succeflbrumve noftro- 
rum, feu alterius cujuscunque impedi- 
mento, hocaddito, quod deiectum ha- 
beat dulcifiîma Conjux noftra, et pote- 
ftatem commorandi, in qua magis illi pla- 
cuerit, arcium praediftarum, rurfumq; 
federn et habitationem ex voluntate lia 
mutandi ; per Canitaneos proinde prae- 
nominatorum noftrorum Capitaneatuum 
Tils, Ragnith et Wiefthaufen, fimiliter 
eorundem locorum et diftnčtuum, fub- 
ditos, Nobiles et plebeios , juramenta 
débita eam ob rem inelytac Conlorti no- 
ftrae praeftanda curabimus, qnemadmo- 
dum et praeftari facere eidem promifi- 
mus et tenemur , quodfî eos ipfos Ca- 
pitaneos praedićtorum quatuor locorum 
íeu diftri8:uum, aut unum ex his dece
dere contigerit, Nobis piaemortuis li
berum fît Illuftri et Praeclarae Conforti 
noftræ aliumCapitaneum in demortui lo
cum pro fua voluntate fnfficere, hoc quo- 
que cauto, ubi ex hac lachrimarum val- 
Le Nos decedere contigerit, relictis Hæ- 
redibus ex eadem Illuftri Conforte noftra 
mafeulis, ipfàque unam illarum arcium, 
& Capitaneatuum unum cum proventi
bus fuis ufui Hæredum noftrorum dimit- 
tere, atque ea fe abdicare voluerit, ut hoc 
ei materno amore indu&æ liceat & libe
rum fit, non etiam neceflîtate illi his noftris 
literis impofita, his fal vis,qua: in priorir do- 
nationisliteris, de militum tempore bello- 
rum fuftentatione &incommodatione,atqj 
de arcium iplàruin cafu aliquo majore pe 
riturarum reftaurarione, quæ denique de 
arcis & diftri8:us Labià oppignorauone 
bonorum in dičtis literis præfcripta funt, 
nam ea etiam nunc memorata, & de prae-